
cÉDULA DE NoTIFIcAcIÓN PoR ESTRADoS

JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS POLíTICO- ELECTORALES
DEL CIUDADANO

EXPEDIENTE: TEEH-JDC-039/2024-lNC-
1t2024

PROMOVENTE: V. J. I

AUTORIDAD RESPONSABLE: LUIS
ANTONIO MONTIEL CASTELÁN
PRESIDENTE MUNICIPAL DE
EPAZOYUCAN, HIDALGO Y OTROS

Pachuca de Soto, Hidalgo, a veinticuatro de abril del dos mil veinticuatro, con

fundamento en los artículos 372,374,375,376 inciso b, segundo párrafo y 377 del

Código Electoral del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral

del Estado de Hidalgo 74 y 75 del Reglamento Interno del Tribunal Electoral del Estado

de Hidalgo y en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada

del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga de

fecha veinticuatro de abril del presente año, en el expediente al rubro citado, el

Actuario hace constar que siendo las once horas con treinta minutos del día en que

SE ACIúA, SE NOTIFICA A LAS PARTES Y DEMÁS PERSONAS INTERESADAS, EN

el presente juicio, a través de cédula que se fija en los ESTRADOS FíSICOS Y

ELECTRÓNICOS de este H. Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, anexando

cedula de notificación y copia simple del referido proveído. DOY FE.

ACTUA

Ltc. wtLrB YES PALAFOX

.tJ.,(l;
),

ACTUARlA



TEEH - J DC -039 / 2024-tNC -1 / 2024

Pochuco de Soto, Hidolgo, o 24 veinticuotro de obril de 2024 dos mil

veinticuotror.

Visto lo cuento que ontecede y el estodo procesol que guordon los

presentes oulos, con fundomento en lo dispuesto por los ortículos 24 frocción

lY , y 99 inciso C frocción lV de lo Constitución Político del Estodo de Hidolgo;

1,343,344,345, 34ó frocción lV, 348, 349,352y 355,362,433 y 434 del Código

Electorol del Estodo de Hidolgo; y 1 , 17, frocción l, 21 , 28 frocción ll y V, I 10,

ll I Y 112, del Reglomento lnlerno del fribunol Electorol del Estodo de

Hidolgo; SE ACUERDA:

PRIMERO. Agréguese o los outos lo documentol de cuento, osí como

sus onexos, poro que surton los efectos legoles o que hoyo lugor.

1

l Todas las fechas de aquí en adelante corresponden al año dos mil veinticuatro, salvo que se aclare lo
contrario.

flü

Se do cuento del oficio. suscrito por Christion Doen Romiez Ángel, en

su corócter de Representonte legol y Coordinodor de Asesorío del Congreso

del Eslodo Libre y Soberono de Hidolgo, ingresodo en lo Oficiolío de Portes

de este Tribunol el 23 veintitrés de obril y recibido en esto ponencio el 24

veinticuotro de obril, constonte en tres fojos, ocompoñodo de lo siguiente

documenloción: l) Copio certificodo del oficio de delegoción de

represenloción legol de fecho 0l uno de obril, suscrilo por el Presidente de

lo Directivo del Congreso del Eslodo Libre y Soberono de Hidolgo, constonte

en uno fojo;2) Copio certificodo del ocuse de recibido del oficio de fecho

09 nueve de obril, suscrilo por Christion Doen Romírez Ángel, en su corócter

de Representonte legol y Coordinodor de osesorío del Congreso del Estodo

Libre y Soberono de Hidolgo, constonte en tres fojos.



TEEH - J DC -039 I 2024 -tNC -1 / 2024

SEGUNDO. Se tiene o lo outoridod responsoble Congreso Libre y

Soberono de Hidolgo, dondo cumplimiento o Io ordenodo en el punto

CUARTO del proveído de fecho 22 veintidós de obril.

TERCERO. Notifíquese o

cú mplosez.

s portes como en derecho conespondo y

Así lo ocordó y loM istrodo del Tribunol Electorol del Esiodo de

Hidolgo Roso Am

octuondo como

Lechugo, en su co od de instructoro,

Mendozo quien ntico

e Estudio y

fe.

)

2 De conformidad con lo dispuesto en los artículos 372,374,375,377,378 y 379 del Cód¡go Electoral del
Estado de H¡dalgo.

f

o Somontho Venturo
I

2



RAZÓN DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS

EXPEDIENTE: TEEH-JDC-03912024-lNC-
112024

PROMOVENTE: V. J. l.

AUTORIDAD RESPONSABLE: LUIS
ANTONIO MONTIEL CASTELAN
PRESIDENTE MUNICIPAL DE
EPAZOYUCAN, HIDALGO Y OTROS

Pachuca de Soto, Hidalgo, a veinticuatro de abril del dos mil veinticuatro, con

fundamento en los artículos 372,374,375,376 inciso b, segundo párrafo y 377 del

Código Electoral del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral

del Estado de Hidalgo 74y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado

de Hidalgo y en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada

del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga de

fecha veinticuatro de abril del presente año, en el expediente al rubro citado, el

suscrito Actuario ASIENTA LA RAZÓN de qué, siendo las once horas con treinta

m¡nutos del dia en que se actúa, se NOTIFICó a LAS PARTES y DEMÁS

PERSONAS INTERESADAS, en el presente expediente, a través de cédula que se

fijó en ESTRADOS FíSICOS y ELECTRóN|COS de este H. Tribunat Etectoral det

Estado de Hidalgo, cédula de notificación y copia simple del referido proveído, para los

L ACTU

É-

LIC. WIL EYES PALAFOX
e,./.,

JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS POLíTICO- ELECTORALES
DEL CIUDADANO

efectos legales conducentes. CONSTE.

1]L¿
),¿,

&l

qLDz
A1


